Convocatória
World Triathlon Cup Lisbon

 &

World Triathlon Mixed Relay Olympic Qualification Event Lisbon

Exmo. (a) Senhor (a),

De acordo com os objetivos desportivos delineados para a época de 2021, e de acordo com os
Critérios de Seleção publicados, vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para as
World Triathlon Cup Lisbon e World Triathlon Mixed Relay Olympic Qualification Event Lisbon, que
se realizam em Lisboa, entre os dias 21 e 23 de Maio.

World Triathlon Cup Lisbon

Nome Clube

Ricardo Filipe Lopes Batista Clube de Natação de Torres Novas

Vasco de Paiva Vilaça Sport Lisboa e Benfica

Gabriela Alexandra Cardoso Ribeiro Alhandra Sporting Club

Melanie Bronze dos Santos Sport Lisboa e Benfica

World Triathlon Mixed Relay Olympic Qualification Event Lisbon

Nome Clube

João José Sales Henriques de Carvalho Pereira Sport Lisboa e Benfica

João Pedro Lopes da Silva Sport Lisboa e Benfica

Vasco de Paiva Vilaça Sport Lisboa e Benfica

Gabriela Alexandra Cardoso Ribeiro Alhandra Sporting Club

Helena Moura de Paula Carvalho Outsystems Olímpico de Oeiras

Melanie Bronze dos Santos Sport Lisboa e Benfica

Enquadramento Técnico

António Fortuna Diretor Técnico Nacional

Lino Barruncho Treinador da FTP

Pedro Leitão Treinador da FTP

Rodolfo Lourenço Treinador atleta PPO

Enquadramento Médico

Nuno Piteira Médico da FTP

Ana Leite Fisioterapeuta da FTP

Membros da Direção

Vasco Rodrigues Presidente da FTP

INFORMAÇÕES:

• Concentração: Dia 19 de Maio pelas 18h30 no Hotel Olissippo Oriente.

• Morada: Av. Dom João II, nº 32, 1900-083 Lisboa.

• Todo o equipamento desportivo das Seleções Nacionais “Onda” para o treino, competição,

passeio e viagens deverá fazer parte da bagagem e ser utilizado durante toda a estadia de

acordo com as normas em vigor;

Para qualquer esclarecimento adicional deverão contactar o DTN (António Fortuna) através dos

seguintes contactos:

E-mail: antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt / Telefone: +351 935266426

Com os melhores cumprimentos,

António Fortuna

Diretor Técnico Nacional

21 de Abril de 2021

mailto:antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt